P | C O N PICON GmbH Glashitter Str. 101, 01277 Dresden info@picon-ingenieur.de
TEL 0351-21185-0 FAX 0351-21185-10 www.picon-ingenieur.de

PICON GmbH Glashitter Str. 101 01277 Dresden Datum 30.04.2025
An die Betr. P24-016 Wu
Teilnehmer am Vergabeverfahren zur Seite 1 (2)

Vergabe-ID: 3153743 auf evergabe.de

Uber das Vergabeportal evergabe.de

Bieterinformation Nr. 4
- Anderung/Ergéanzung der Vergabeunterlage -

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Anfragen von Interessenten im Verfahren beantworten wir namens und im Auftrag der Vergabestelle wie folgt:

Frage 1:

.. 1.) Arbeitszeit
Die Arbeitszeit ist werktags von 07.00-16.00 Uhr angesetzt - .... Ist es moglich durchgehend von
Mo-So zu arbeiten? ...“

Antwort:

An Samstagen ware in Ausnahmeféllen (wahrend der Taucharbeiten) eine Arbeitsdurchfihrung moglich. Die Schlammabfuhr muss aber separat geklart werden. Der bestehende Vertrag zur Klarschlammentsorgung sieht nur Abfahrtszeiten von Montag - Freitag vor.

An Sonntagen kann kein Schlamm abgefahren werden wegen einer fehlenden Genehmigungen hierfur, deshalb waren an Sonntagen nur Arbeiten zur Havarievermeidung und -beseitigung auf der Klaranlage madglich.

Frage 2:

.. 2.) Sanitaranlagen
Es wurde nicht beantwortet, ob die Toiletten benutzt werden kénnen.*

Antwort:

Eine gleichlautende Anfrage wurde mit der Bieterinformation Nummer 1 vom 10.04.2025 (dort Frage
4) beantwortet, auf die an dieser Stelle verwiesen wird.

Frage 3:

ne 3.) Polymer
Fur die Schlammentwasserung ist der Einsatz von Polymer erforderlich, dies wurde in der Ausschreibung nicht bericksichtigt bzw. nicht explizit erwahnt. Wo ist dies hineinzurechnen?“
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Antwort:

Die Stellung von Polymer (Flockungshilfsmittel, FHM) flr die mobile Schlammentwasserung ist Sache des Bieters und ist in Los 3, mobile Schlammentwéasserung, Position 01.01.0004 -Vorhalten mobile Schlammentwéasserung- einzukalkulieren.

Mit freundlichen Griuf3en

PICON GmbH

ppa.
Frank Wustmann

Prokurist Technik

